

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Pressestelle

Johan Bodnar Pressesprecher

Telefon (03334) 64 – 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

e-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

PRESSEMITTEILUNG

Nr. 125/2020 vom 03. Juli 2020

Straßenbaumaßnahme Marienstraße

Die Stadt Eberswalde hat den Auftrag für den Straßenbau in der Marienstraße an die Bietergemeinschaft STRABAG AG Gruppe Neuenhagen/ TRP Bau GmbH, OBL Eberswalde erteilt. Die Bauarbeiten werden unter Vollsperrung in zwei Bauabschnitten im Zeitraum vom 13. Juli 2020 bis voraussichtlich zum 01. Juli 2021 durchgeführt. Die Umleitung wird aus Richtung Breite Straße und Eisenbahnstraße ausgeschildert. Die Bollwerkstraße, die Kreuzstraße und die Marienstraße zwischen Kreuzstraße und Eichwerderstraße werden als Sackgassen ohne Wendemöglichkeit für LKW ausgewiesen. Die Querung der Marienstraße ist nur außerhalb des jeweiligen Baustellenbereiches möglich. Alle Verkehrsteilnehmer werden gebeten, die Verkehrseinschränkungen zu beachten.

1. Bauabschnitt

Knoten Bollwerkstraße/Marienstraße bis vor der Kreuzung Marienstraße/Kreuzstraße

Die Durchführung der Baustelleneinrichtung erfolgt am Montag, dem 13. Juli 2020. Im Anschluss daran erfolgt die Ausführung der Bauarbeiten voraussichtlich bis zum 30. Dezember 2020. In diesem Zeitraum ist die Zufahrt zur rückwärtigen Bollwerkstraße (nordöstlicher Bereich) von der Kreuzstraße aus über den Parkplatz Marienstraße durch Schaffung einer provisorischen Überfahrt geregelt. Der Parkplatz in der Marienstraße kann weiterhin zum Parken genutzt werden.

2. Bauabschnitt

Kreuzung Marienstraße/Kreuzstraße bis Kreuzung Marienstraße/Eichwerderstraße

In Abhängigkeit von der Witterung erfolgt die Bauausführung ab Januar 2021 bis voraussichtlich 01. Juli 2021. In diesem Zeitraum ist die Zufahrt zum Zweckverband für Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Eberswalde über den Parkplatz Marienstraße von der Bollwerkstraße aus durch Schaffung einer provisorischen Überfahrt geregelt. Der Parkplatz in der Marienstraße kann weiterhin zum Parken genutzt werden. Für den 2. Bauabschnitt wird es rechtzeitig vor Baubeginn eine Information zur Baumaßnahme geben.